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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

sammanträde 2009-10-22 

Svar på remiss angående centralupphandling av vård 

och omsorgsboenden 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

 

Göran Månsson        Marianne Snell 

stadsdelsdirektör       avdelningschef 

 
Sammanfattning 

Valfrihet när det gäller vård- och omsorgsboenden för äldre infördes i Stockholms stad 

den 1 juli 2008. Stadsledningskontoret (SLK) har lämnat förslag på ett antal boenden som 

kan ingå i den tredje centrala entreprenadupphandlingen, samt principer för upphandling-

ens genomförande och avtalens förvaltande. SLK har utgått från de s k aktivitetsplaner 

som stadsdelsnämnderna har fastställt. 11 äldreboenden i staden är därefter föreslagna att 

ingå i den kommande centralupphandlingen. För Östermalms stadsdelsnämnd berörs Lin-

négården, eftersom det gamla avtalet med Attendo Care går ut.  

 
Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd tog 

del av förslaget den 12 oktober, facken på förvaltningsgruppen den 13 oktober och lands-

tinget på sedvanligt sätt. 

 
Bakgrund 

Enligt kommunfullmäktiges (KF) beslut om införande av valfrihet för äldreboenden ska 

SLK göra en bedömning av vilka boenden som ska ingå i årliga centrala entreprenadupp-

handlingar. Den tredje upphandlingen påbörjas hösten 2009 och avtal ska gälla från och 

med 2010-11-01. 

 

Stadsdelsnämnden beslutade 2005-12-15 att teckna avtal med Attendo Care AB för drif-

ten av Linnégårdens vård- och omsorgsboende. Avtalet gäller från och med 2006-04-01 

till och med 2010-03-31 med möjlighet till förlängning i maximalt två år. Avtalet öve-

rensstämmer inte med de avtal som idag tillämpas i staden med t ex tre ersättningsnivåer. 

Därför beslutade nämnden 2009-06-11 att Linnégården att nuvarande avtal med Attendo 

Care AB förlängs endast t o m 2010-10-31, för att Linnégården ska kunna vara med i den 

nya centrala entreprenadupphandlingen där verksamhetsövergång till entreprenör planeras 

ske från och med 2010-11-01. 

 

Linnégården 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende har totalt 86 platser; 26 platser med inriktning soma-

tisk vård, 45 platser inriktning demens och 15 platser med psykogeriatrisk inriktning. Uppfölj-

ning av verksamheten sker genom äldreomsorgens modell för systematisk avtalsuppföljning, 

vilket innebär regelbundna samverkansmöten, månadsvis uppföljning av bemanning, riskområ-

den, avvikelser m m samt verksamhetsuppföljning en gång per år. Årlig uppföljning görs också 
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enligt stadens gemensamma uppföljningsmodell. Uppföljningarna visar att Linnégårdens vård- 

och omsorgsboende drivs enligt gällande avtal och anbud. Verksamheten har generellt visat på 

god kvalitet även om mindre anmärkningar har gjorts, vilka har eller kommer att åtgärdas. 

Samarbetet mellan förvaltningen och Attendo Care AB har ömsesidigt uppfattats som gott. Re-

sultatet från 2009 års uppföljning redovisades till stadsdelsnämnden 2009-05-14. 
 

Ärendet 

Organisation och utformning 

SLK ansvarar för upphandlingens genomförande. Förvaltningens kompetens och erfaren-

het vad gäller denna typ av entreprenadupphandling ska tas till vara. Stadsdelsnämnden 

uppmanas att avsätta viss tid och vissa resurser för att delta i arbetet, exempelvis avseende 

att ta fram underlag om boendet som är avgörande för upphandlingen samt att arbeta med 

förfrågningsunderlag och utvärderingsarbete. Upphandlingen sker till förutbestämd ersätt-

ning i och med de tre ersättningsnivåerna. Anbudsgivarna konkurrerar med vad man kan 

erbjuda för kvalitet för denna ersättning dvs en s k kvalitetsupphandling. Upphandlingen 

ska utformas på ett sådant sätt att det för staden som helhet och för de äldre blir det mest 

fördelaktiga utfallet, med en ökad mångfald och ökad valfrihet. Det ska även garanteras 

att de kvalitetskrav som ställs på äldreomsorgen och hälso- och sjukvården enligt lagstift-

ning, Socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter och stadens riktlinjer och policy upp-

nås.   

 

Förvaltning av avtal 

Nya entreprenadavtal som upphandlas inom ramen för valfrihetssystemet ska förvaltas 

och följas upp av respektive stadsdelsnämnd, vilket konkret innebär att när entreprenad-

upphandling är slutförd och avtal påskrivna, ska avtalen lämnas över till ansvarig stads-

delsnämnd. Därefter ansvarar nämnden för avtalens förvaltning, verksamhetsuppföljning 

och dialog med entreprenörer. 

 

Övrigt 

SLK föreslår att, om det under arbetet med upphandlingen visar sig vara omöjligt eller 

olämpligt av rättsliga eller andra skäl, att inkludera något boende, får kommunstyrelsen 

besluta att den aktuella upphandlingen inte ska omfatta detta eller dessa boenden. SLK 

föreslår att kommunstyrelsen delegerar till stadsdelsdirektören att fatta beslut om detta.         

 
Stadsdelsförvaltningens synpunkter 

Enligt förvaltningens bedömning är att det är till fördel att kvalitetskrav och villkor i avtalen 

med driftsentreprenörerna likriktas för att ge likartade förutsättningar. Förvaltningen ställer sig 

därför positiv till SLK:s förslag att vård- och omsorgsboendet Linnégården ska ingå i den tred-

je centrala entreprenadupphandlingen. Förvaltningen samtycker till förslaget att stadsdelsdirek-

tören, om det skulle visa sig att upphandlingen skulle vara olämplig eller omöjlig enligt ovan, 

får fatta beslut om att den inte ska omfatta Linnégården. 

__________  

 
Bilaga 

Tjänsteutlåtande från SLK. 


